
【図書館／統計】

年度 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

入館者数
（人）

282,512 282,874 283,431 277,688 280,509 264,996 128,552 191,842 194,413 202,297

開館日数
（日）

342 343 342 337 342 339 241 341 292 293

１日平均
（人）

826 825 829 824 820 782 533 563 666 690

　

回収冊数

221

315

383

293

174

241

541

2,168 （冊）計

立待公民館

吉川公民館

北中山公民館

河和田公民館

鯖江市役所

えきライブラリーtetote

 ●入館者数の１日平均推移

 ●返却ポスト回収実績
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下記の施設にある返却ポストで本が返せます。
・市民ホールつつじ ・吉川公民館
・北中山公民館 ・河和田公民館
・立待公民館 ・鯖江市役所
・えきライブラリーtetote

水色のポストが目印です。

※えきライブラリーtetoteは週２回、
その他の施設は週１回回収。

※2017年度は大雪のため５日間臨時休館

※2019年度はＧＷ中３日間および図書館情報システム機器入れ替えのため５日間臨時休館

※2020年度は新型コロナウィルス感染拡大防止のため３７日間臨時休館および

空調設備等改修工事のため７４日間臨時休館

※2022年度から毎週月曜日休館

鯖江市役所に設置された返却ポストです。
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